
UCHWAŁA NR LXIV/432/10 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia19 maja 2010 r. 

 
w sprawie określenia miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną                   
w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, które gromadzą  dochody określone                  

w uchwale na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu              
i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku               
i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2001  r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) oraz art. 223 ust 1  i 2   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r.                        
o  finansach  publicznych  (Dz. U. Nr  157,  poz.  1240  oraz  z  2010  r. Nr  28,  poz.  146)   Rada Miejska 
Białogardu uchwala, co następuje: 
 
    § 1. Następujące  miejskie jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)) gromadzą na 
wydzielonym rachunku dochody ze źródeł określonych w § 2: 
1) Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie; 
2) Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie; 
3) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Białogardzie; 
4) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Białogardzie; 
5) Szkoła Podstawowa Nr 5 w Białogardzie; 
6) Przedszkole Miejskie Nr 1 w Białogardzie; 
7) Przedszkole Miejskie Nr 2 w Białogardzie; 
8) Przedszkole Miejskie Nr 3 w Białogardzie. 
 
    § 2. Jednostki budżetowe wymienione w § 1 gromadzą na wydzielonym rachunku dochody                           
z następujących źródeł:  
  1) spadki , zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 
  2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo                           
       użytkowaniu jednostki  budżetowej; 
  3) opłaty za posiłki; 
  4) czynsze za wynajem sal, pomieszczeń i innych powierzchni; 
  5) opłaty za korzystanie z sali gimnastycznej, boiska oraz sprzętu sportowego; 
  6) opłaty za korzystanie z urządzeń, komputerów i innego wyposażenia; 
  7) opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii zimowych                   
      i wakacji letnich; 
  8) opłaty za świadczenia przedszkoli oraz za pobyt dzieci w oddziale żłobkowym; 
  9) wpływy ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych; 
10) wpływy z innych usług; 
 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,           
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr   281, poz. 278,  
     z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r.   
     Nr 144, poz. 1043 i Nr 208, poz. 1532, z 2007 r. Nr 42,  poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,   
     poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6,      
     poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r.  Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 
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11) odsetki bankowe od środków na wydzielonym rachunku bankowym dochodów gromadzonych  
      przez jednostki budżetowe.  
 
    §  3.  1.  Dochody  gromadzone  przez  jednostki  budżetowe  na  wydzielonym  rachunku  są                             
przeznaczone na: 
1) finansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę  
     budżetową dochodów ze źródeł wymienionych w § 2; 
2) cele wskazane przez spadkodawcę oraz darczyńcę; 
3) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów  wymienionych             
    w § 2 pkt 2; 
4) wydatki związane z bankową obsługą rachunku dochodów; 
5) inne cele związane z działalnością tych jednostek budżetowych. 
 
     2. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 
 
    §  4.  1.  Kierownicy  jednostek  budżetowych  wymienionych  w  §  1  łącznie  z  projektami  planów 
finansowych tych  jednostek opracowują projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 
 
    2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  i wydatków  
nimi finansowanych są sporządzane  w szczegółowości  dział, rozdział i paragraf.  
 
    3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  i wydatków  
nimi finansowanych przekazywane są Burmistrzowi w terminie określonym  w uchwale Rady 
Miejskiej w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 
 
    4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  dochodów  
i wydatków nimi finansowanych, zatwierdzone przez  kierownika jednostki budżetowej, stanowią 
podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych  w okresie od dnia 1 stycznia roku 
budżetowego do dnia podjęcia uchwały budżetowej przez Radę Miejską. 
 
     5. Plany  finansowe dochodów rachunku dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe 
oraz wydatków nimi finansowanych, ujęte w załączniku do uchwały budżetowej,  stanowią prognozę 
gromadzonych dochodów i wydatków  nimi finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki 
finansowej; są one zatwierdzane przez kierowników  jednostek  budżetowych gromadzących te 
dochody w terminie do 14 dni od otrzymania od Burmistrza informacji o ostatecznych kwotach 
dochodów i wydatków tych jednostek. 
 
     6. Kierownicy jednostek budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane dochodami ze źródeł 
określonych w  § 2 w przypadku realizacji wyższych od planowanych dochodów oraz  dokonywać 
przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych tych dochodów i wydatków nimi 
finansowanych. 
 
    7. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, zawiadamiają Burmistrza o dokonanych 
zmianach. 
 
    8. Postanowienia ust. 1‐3 stosuje się odpowiednio w 2010 r. do jednostek wymienionych w § 1             
pkt  6‐8 działających, do czasu ich likwidacji w celu przekształcenia w jednostki budżetowe, w formie 
zakładów budżetowych. 
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r., z wyjątkiem § 4 ust. 1 ‐ 3 i 8, który 
wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały. 
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Uzasadnienie 
 

W art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) został zmieniony art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.). Zgodnie ze znowelizowanym 
przepisem przedszkola, które dotychczas miały status prawny miejskich zakładów budżetowych, 
oraz szkoły, powinny prowadzić działalność  w formie miejskiej jednostki budżetowej. Wyrazem 
realizacji tego wymogu są przedstawione odrębnie trzy projekty uchwał w sprawie przekształcenia       
formy organizacyjno-prawnej działających dotychczas przedszkoli miejskich z miejskich zakładów 
budżetowych w miejskie jednostki budżetowe. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia          
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.)  jednostkami budżetowymi są 
jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych nieposiadające osobowości prawnej, które 
pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek 
odpowiednio dochodów budżetu państwa albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Ustawa 
ta pozwala jednocześnie w art. 223, aby samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,          
z późn. zm.) gromadziły na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego oraz dokonywały z tego rachunku wydatków na cele 
określone w tej uchwale do wysokości kwot zgromadzonych dochodów, w ramach planu 
finansowego. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych sporządzane przez kierowników miejskich jednostek budżetowych stanowią 
załączniki do uchwały budżetowej. Przedstawiony projekt uchwały Rady Miejskiej określa: 
1) oświatowe jednostki budżetowe, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku,  
2) źródła, z których dochody są gromadzone na tym rachunku,  
3) przeznaczenie tych dochodów, 
4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych,  
    dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzanie. 
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